
■ obsah

Jak si poradit se strasakem 
jménem elDAS?

Ředitel NSZM Petr Švec 
podporuje individuální 
přístup

Připravte se na platnost 
nařízení GDPR

10000

PUBLIC TRANSPORT

Only direct connections

111

Letiště vybavuje počítačové 
učebny v obcích

Chytré město potřebuje
kvalitní datovou

Hejtmanka

platformu
Jana Vildumetzová 
bojuje za svůj kraj

workoutové hřiště

11

1 muhes
a.

 I .•
 = 

m
am

in
 m

en
te

na
nt

s.
 be

Ve školce Lentilka pracují 
s hendikepovanými dětmi

Jak správně postavit Kdo má nárok na informace
o platech úředníků?



EDITORIAL
Nejistý rok

XL
■ AKTUÁLNE

Ceny za architektúru .......................................................6
Zvyšte odmeny! ...............................................................6
Lavičky z odpadu .............................................................6
Za teplem do Hradce ......................................................6
Šetrné budovy mají výsledky ..........................................6
Kolik vyprodukujeme odpadu .........................................7
Zateplení historických budov .........................................7
Když dosvítí, tak se recykluje .........................................7
Další šance pro životní prostredí ...................................8
Soutéžte a žijte krajinou ................................................8

■ ROZHOVOR
(ředitel Národní sítě Zdravých měst Petr Švec)
V Česku jsme aktivní již 25 let ......................................9

Bez peněz do autobusu .................................................35
Dobří vojáci se vracejí .................................................. 36
Dobrota Karlovarského kraje .......................................38
Jak pomáhat hendikepovaným .....................................39
Připravenost na blackout ..............................................39
Urbanistická komise ..................................................... 39
Pohotovost pro zdravotníky .........................................40
Ochrana seniorů před požárem ....................................40
Pro záchranu životů v horách ......................................40
Krušnohoří do UNESCO ................................................40
Třinec bude statutární ................................................. 40
Olomouc rozjela krajský autobus .................................41

■ ENERGETIKA 
v
Šetrné budovy

9 9 

SOCIALNI AGENDA

Jak chutná Lentilka

42

45

TÉMA MĚSÍCE: OBCE A INTERNET
Poukázky narazily 47

Strašák jménem elDAS ...............  12
Samosprávy přebírají osvědčené postupy ....................14
Letos se zúčastní všechny kraje ...................................15
Data v Brně ....................................................................16
GDPR a na co nezapomenout .......................................17
Jiná mapa na webu .......................................................18

V f V__ I

ŽIVOTNI PROSTŘEDÍ
Stromy v betonových květináčích .............................. 19
Nové technologie pro čistírny .................................... 20

■ MÍSTNÍ ROZVOJ

Heraldické okénko .........................................................21
Když sousedství funguje .............................................. 22
Smart city 2018? ......................................................... 24
Na Konopiště ................................................................ 26
Přešlapy roku 2017 ...................................................... 26
Na dalších deset let ..................................................... 27

■ PRO KRAJE
Karlovarský kraj ............................................................ 29
Jsme tu pro lidi ........................................................... .31
Jak se tu žije .....................  34

FINANCE

Placení už nestačí 48

■ ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA:
VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ A SPORTOVIŠTĚ

Aby jenom neseděly ..................................................... 49
Sportoviště potřebují peníze ........................................50
V Krnově se pumpuje ....................................................51
Bruslete celý rok ...........................................................52
Tělocvična v parku .......  54
Potřebujete dětské hřiště? ............................................55
Dejte dětem čas .............................................................57
Může to dávat smysl .....................................................58

9

PRÁVO
Účinnost GDPR se blíží .................................................60
Žádost o pomoc při identifikaci pachatele .................61
Nové cíle pro odpady ....................................................62
Jak poznat „hlídacího psa" ...........................................63
Uber bude legální ..........................................................64
Zveřejnění výše mzdy ....................................................65
Karty místo jízdenek .....................................................66


